Управление образования администрации Александровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1

с углубленным изучением отдельных предметов

(МБОУ СОШ № 1)

ПРИКАЗ

г.Александров

29.12.2022                                                                                                                 № 410

О назначении руководителя Школьного Кванториума

В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от

10.12.2020 № 1074-р «Об утверждении дорожных карт», письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 01.12.2022 года № ТВ-2662/02 «О направлении

методических рекомендаций», распоряжением департамента образования Владимирской

области от 12.12.2022 № 1141 «О создании на базе общеобразовательных организаций

детских технопарков «Кванториум» в 2023 году», Постановления администрации

муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской

области от 26.12.2022 №3061 «Об утверждении комплекса мероприятий по созданию и

функционированию на базе МБОУ СОШ №1 с углубленным изучением отдельных

предметов детского технопарка «Кванториум» в 2023 году»,  на основании приказа

Управления образования от 29.12.2022 № 617, приказа по школе от 28.12.2022 № 407, а

также в целях развития материально-технической базы общеобразовательных организаций и

совершенствования организационно-содержательных условий для расширения содержания

общего образования в реализации дополнительных общеобразовательных программ,

обеспечивающих развитие у обучающихся современных компетенций и навыков, в том

числе естественно-научной, математической, информационной грамотности, формирования

критического и креативного мышления, а также повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить руководителем Школьного Кванториума Богомазову Юлию

Константиновну – учителя химии.

2.  Вменить в обязанности руководителю Школьного Кванториума:

2.1 Организацию работы по текущему и перспективному планированию

деятельности школы с учетов целей и задач Школьного Кванториума;

2.2 Организацию методической, культурно-массовой, внеклассной работы, а

также информационной работы для родителей;

2.3 Обеспечение контроля за выполнением плановых заданий;

2.4 Обеспечение своевременного составления установленной отчетной

документации;

2.5 Внесение предложений по совершенствованию образовательного процесса и

управления школы;

2.6 Участие  в развитии и укреплении учебно-материальной базы школы.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Сластухину О.В.

Директор                                                                                                         А.В.Ваняткина

С приказом ознакомлены

Богомазова Ю.К.

Сластухина О.В.

В дело № 01-10  за 2022 г.

Секретарь

		2022-12-29T14:09:10+0300
	Ваняткина Анна Валерьевна